
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от » 09 2019 г. 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 07.12.2018 
№ 1182 «Об утверждении адресной 
инвестиционной программы городского 
округа «Г ород Калининград» на 
2019 год и плановый период 2020-2021 
годов» (в редакции постановления 
от 04.06.2019 №495) 

№ £96 

Руководствуясь Порядком формирования, утверждения и реализации 
адресной инвестиционной программы городского округа «Город Калининград» 
на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 
05.12.2014 № 1877, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 07.12.2018 № 1182 «Об утверждении адресной 
инвестиционной программы городского округа «Город Калининград» на 2019 
год и плановый период 2020-2021 годов» (в редакции постановления 
от 04.06.2019 №495), изложив приложение к нему в новой редакции 

(приложение). 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и 
финансов администрации городского округа «Город Калининград» 
Дмитриеву Н.А. 

И.о. главы городского округа 
Чуркина E.B. 
92-31-90 

А. Федяшов 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от » 2019 г. № £$£ 

Адресная инвестиционная программа городского округа «Город Калининград» 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

Решение Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Объем Профинанси­ Бюджетные ассигнования, тыс. руб. 

№ 
п/п 

об осуществ­ Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Форма Заказчик 
(застройщик) 

Направление Годы 
реализации 

капитальных ровано Источники 
финанси­
рования 

Плановый период № 
п/п Наименование объекта лении 

капитальных 
вложений 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

финансового 
обеспечения 

Заказчик 
(застройщик) капитальных 

вложений 

Годы 
реализации вложений, 

всего, 
тыс. руб. 

по 
состоянию на 

01.01.2019 

Источники 
финанси­
рования 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Всего 2 631 053,21 2 336 194,02 993 631,33 
ФБ 76 338,46 539 969,85 557 501,30 

Всего по объектам ОБ 1 366 444,59 1 093 017,06 83 263,18 
ГБ 601 460,58 702 983,02 352 866,85 
ВИ 586 809,58 224,09 0,00 

I. ОБЪЕКТЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ И ОБЛАСТНЫХ ПРОГРАММ 
Всего 1 836 851,27 2 083 441,42 724 027,66 

Всего по объектам федеральных и областных программ ФБ 76 338,46 539 969,85 557 501,30 Всего по объектам федеральных и областных программ ОБ 1 366 444,59 1 093 017,06 83 263,18 
ГБ 394 068,22 450 454,51 83 263,18 

1. Объекты государственных программ Российской Федерации и Калининградской области 
Постановление Всего 717 418,12 0,00 0,00 
администрации ОБ 27 472,18 0,00 0,00 

Расширение Восточной от 30.03.2018 Комитет мпкх 
((Водоканал» 

ГБ 108 031,83 0,00 0,00 
1. водопроводной станции № 305 городского Субсидия мпкх 

((Водоканал» Реконструкция 2017-2019 1 075 576,65 358 158,53 
г. Калининград (в редакции от 

14.02.2019 
№ 107) 

хозяйства 

мпкх 
((Водоканал» 

ВИ 581914,11 0,00 0,00 

Реконструкция объекта Постановление Комитет по 
социальной 
политике 

МАУК Всего 41 776,35 0,00 0,00 

2. «Львятник» под «Дом администрации Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия «Калинин­ Реконструкция 2017-2019 122 383,83 70 001,29 ОБ 18 807,94 0,00 0,00 2. тропической птицы» от 02.06.2017 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия градский Реконструкция 2017-2019 122 383,83 70 001,29 ГБ 18 115,14 0,00 0,00 
Калининградского зоопарка №803 

Комитет по 
социальной 
политике зоопарк» ВИ 4 853,27 0,00 0,00 

Реконструкция 
тренировочной площадки на 
стадионе «Локомотив», 
г. Калининград, 
ул. Аллея Смелых, д. 22/а 
(2 этап) 

Постановление Всего 59 529,53 0,00 0,00 Реконструкция 
тренировочной площадки на 
стадионе «Локомотив», 
г. Калининград, 
ул. Аллея Смелых, д. 22/а 
(2 этап) 

администрации 
Комитет по 
социальной 

ОБ 53 708,45 0,00 0,00 

3. 

Реконструкция 
тренировочной площадки на 
стадионе «Локомотив», 
г. Калининград, 
ул. Аллея Смелых, д. 22/а 
(2 этап) 

от 30.11.2017 
№ 1700 

Комитет по 
социальной Субсидия 

МАУДО 
ДЮСШ Реконструкция 2019 59 529,53 0,00 

Реконструкция 
тренировочной площадки на 
стадионе «Локомотив», 
г. Калининград, 
ул. Аллея Смелых, д. 22/а 
(2 этап) 

(в редакции от 
03.04.2019 

№ 289) 

политике №12 ГБ 5 821,08 0,00 0,00 

Постановление Всего 438 097,48 0,00 0,00 

Строительство 
общеобразовательной 
школы в Восточном жилом 
районе г. Калининграда 

администрации ОБ 396 542,88 0,0 0,00 

4. 
Строительство 
общеобразовательной 
школы в Восточном жилом 
районе г. Калининграда 

от 04.08.2017 
№ 1205 

(в редакции от 
25.12.2018 
№ 1254) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ 

СОШ № 57 Строительство 2017-2019 1 536 868,95 1 098 771,47 
ГБ 41 554,60 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по 
ул. Артиллерийской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 03.08.2016 

№1140 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1167) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2014-2019 5 930,20 5 885,20 

Всего 45,00 0,00 0,00 

5. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по 
ул. Артиллерийской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 03.08.2016 

№1140 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1167) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2014-2019 5 930,20 5 885,20 ГБ (ост) 45,00 0,00 0,00 
5. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по 
ул. Артиллерийской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 03.08.2016 

№1140 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1167) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2020 1 122 790,14 6 579,11 
Всего 387 431,95 728 779,08 0,00 

5. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по 
ул. Артиллерийской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 03.08.2016 

№1140 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1167) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2020 1 122 790,14 6 579,11 ОБ 314 985,32 526 485,60 0,00 

5. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по 
ул. Артиллерийской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 03.08.2016 

№1140 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1167) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2020 1 122 790,14 6 579,11 
ГБ 72 446,63 202 293,48 0,00 

6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Корректировка 
проектной 

документации 
2019 1 256,15 0,00 

Всего 1 256,15 0,00 0,00 

6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Корректировка 
проектной 

документации 
2019 1 256,15 0,00 ГБ 1 256,15 0,00 0,00 

6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2021 1 469 889,81 44 602,60 

Всего 0,00 701 259,55 724 027,66 6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2021 1 469 889,81 44 602,60 ФБ 0,00 539 969,85 557 501,30 
6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2021 1 469 889,81 44 602,60 ОБ 0,00 80 644,85 83 263,18 

6. 

Строительство 
общеобразовательной 
школы по ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 20.02.2016 

№217 
(в редакции от 

24.08.2017 
№ 1307) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2018-2021 1 469 889,81 44 602,60 

ГБ 0,00 80 644,85 83 263,18 

7. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Согласия, 32 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 22.03.2018 

№266 
(в редакции от 

24.12.2018 
№ 1246) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 59 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 5 443,05 4 522,65 

Всего 920,40 0,00 0,00 

7. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Согласия, 32 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 22.03.2018 

№266 
(в редакции от 

24.12.2018 
№ 1246) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 59 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 5 443,05 4 522,65 ГБ 920,40 0,00 0,00 
7. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Согласия, 32 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 22.03.2018 

№266 
(в редакции от 

24.12.2018 
№ 1246) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 59 

Строительство 2018-2019 233 920,94 160 326,09 
Всего 73 594,85 0,00 0,00 

7. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Согласия, 32 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 22.03.2018 

№266 
(в редакции от 

24.12.2018 
№ 1246) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 59 

Строительство 2018-2019 233 920,94 160 326,09 ОБ 48 284,78 0,00 0,00 

7. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Согласия, 32 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 22.03.2018 

№266 
(в редакции от 

24.12.2018 
№ 1246) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 59 

Строительство 2018-2019 233 920,94 160 326,09 
ГБ 25 310,08 0,00 0,00 

8. 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Н. Карамзина в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№245 
(в редакции от 

20.11.2018 
№1128) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 240 562,97 66 389,71 

Всего 174 173,26 0,00 0,00 

8. 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Н. Карамзина в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№245 
(в редакции от 

20.11.2018 
№1128) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 240 562,97 66 389,71 

ОБ 114 265,72 0,00 0,00 

8. 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Н. Карамзина в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№245 
(в редакции от 

20.11.2018 
№1128) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 240 562,97 66 389,71 

ГБ 59 896,11 0,00 0,00 
8. 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Н. Карамзина в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№245 
(в редакции от 

20.11.2018 
№1128) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 240 562,97 66 389,71 

ГБ (ост) 11,43 0,00 0,00 

9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 3 860,68 2 285,68 

Всего 1 575,00 0,00 0,00 

9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 3 860,68 2 285,68 ГБ (ост) 1 575,00 0,00 0,00 

9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Строительство 2018-2019 113 485,05 0,00 

Всего 113 485,05 0,00 0,00 
9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Строительство 2018-2019 113 485,05 0,00 
ОБ 74 443,79 0,00 0,00 

9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Строительство 2018-2019 113 485,05 0,00 ГБ 39 022,14 0,00 0,00 

9. 

Строительство пристройки к 
зданию дошкольного 
учреждения по 
ул. П. Морозова, 7а в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№243 
(в редакции от 

17.05.2019 
№440) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 78 

Строительство 2018-2019 113 485,05 0,00 

ГБ (ост) 19,12 0,00 0,00 

10. 

Строительство нового 
корпуса МАОУ начальной 
школы - детского сада № 72 
(ул. Красная, 301) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1248 
(в редакции от 

25.03.2019 
№253) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ 

нш-дс № 72 Строительство 2019-2020 403 271,28 0,00 

Всего 102 803,82 300 467,46 0,00 

10. 

Строительство нового 
корпуса МАОУ начальной 
школы - детского сада № 72 
(ул. Красная, 301) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1248 
(в редакции от 

25.03.2019 
№253) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ 

нш-дс № 72 Строительство 2019-2020 403 271,28 0,00 

ОБ 102 755,13 283 504,63 0,00 

10. 

Строительство нового 
корпуса МАОУ начальной 
школы - детского сада № 72 
(ул. Красная, 301) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1248 
(в редакции от 

25.03.2019 
№253) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ 

нш-дс № 72 Строительство 2019-2020 403 271,28 0,00 
ГБ 48,69 16 962,83 0,00 



1 2 з 4 5 1 6 7 в 9 10 11 12 | 13 | 14 
2. Объекты перечня мероприятий и объектов капитальных вложений государственной (муниципальной) собственности с указанием объемов финансирования за счет ассигнований, предусмотренных по подразделу 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела «Национальная экономика» 
Комитет Корректировка 

проектной и 
рабочей 

документации 

Всего 696,97 0,00 0,00 

Строительство 
автомобильной дороги от 

Постановление 
администрации 
от 15.02.2017 

территориаль­
ного развития 

и 
строительства Бюджетные 

инвестиции 

МКУ «УКС» 

Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 1 387,74 690,77 ГБ (ост) 696,97 0,00 0,00 

11. ул. Б. Окружная до №206 Комитет Бюджетные 
инвестиции Всего 170 076,77 148 509,09 0,00 

ул. Лукашова в (в редакции от развития 

Бюджетные 
инвестиции 

ОБ 168 376,00 0,00 0,00 
г. Калининграде 06.05.2019 

№ 402) 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

МКУ «ГДСР» Строительство 2017-2020 379 589,62 61 003,76 
ГБ 1 700,77 148 509,09 0,00 

Комитет Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

Всего 324,96 0,00 0,00 

Реконструкция 
ул. Ю. Гагарина от 
ул. Орудийной до границ 

Постановление 
администрации 
от 08.02.2017 

территориаль­
ного развития 

и 
строительства Бюджетные 

инвестиции 

МКУ «УКС» 

Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 14 777,76 14 452,80 ГБ 324,96 0,00 0,00 

12. городского округа «Город №157 Комитет Бюджетные 
инвестиции Всего 100 181,87 63 918,77 0,00 

Калининград» в (в редакции от развития 

Бюджетные 
инвестиции 

ФБ 76 338,46 0,00 0,00 
г. Калининграде, 05.03.2019 дорожно- МКУ «ГДСР» Строительство 2018-2019 164 113,76 13,12 ОБ 22 802,40 63 279,58 0,00 
Калининградская область № 185) транспортной 

инфраструкту­
ры 

МКУ «ГДСР» Строительство 2018-2019 164 113,76 13,12 

ГБ 1 041,01 639,19 0,00 

Постановление Всего 26 000,00 0,00 0,00 

Строительство участка 
ул. Аксакова от ул. Р. Зорге 
до ул. Флотской в 
г. Калининграде 

администрации Комитет ОБ 13 000,00 0,00 0,00 

13. 

Строительство участка 
ул. Аксакова от ул. Р. Зорге 
до ул. Флотской в 
г. Калининграде 

от 15.10.2018 
№ 1008 

(в редакции от 
19.03.2019 

№ 230) 

территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019 26 000,00 0,00 

ГБ 13 000,00 0,00 0,00 

Комитет Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

Всего 3 120,00 0,00 0,00 

Реконструкция ул. Дачной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.04.2018 

территориаль­
ного развития 

и 
строительства Бюджетные 

инвестиции 

МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 8 521,80 5 401,80 ГБ 3 120,00 0,00 0,00 

14. Реконструкция ул. Дачной в 
г. Калининграде №409 Комитет Бюджетные 

инвестиции Всего 11 111,11 140 507,47 0,00 Реконструкция ул. Дачной в 
г. Калининграде (в редакции от развития 

Бюджетные 
инвестиции 

ОБ 11 000,00 139 102,40 0,00 
08.05.2019 

№ 409) 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

МКУ «ГДСР» Реконструкция 2019 151 618,58 0,00 
ГБ 111,11 1 405,07 

о
 

о
 



1 2 1 3 4 5 6 1 7 В 1 9 1 10 11 12 I 13 1 14 
II. ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ 

Всего по прочим объектам, в том числе Всего 207 392,36 252 528,51 269 603,67 Всего по прочим объектам, в том числе ГБ 207 392,36 252 528,51 269 603,67 

по направлению «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» Всего 56 508,95 103 197,78 52 822,32 по направлению «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» ГБ 56 508,95 103 197,78 52 822,32 

в том числе «Коммунальное хозяйство» Всего 56 398,05 103 197,78 52 822,32 в том числе «Коммунальное хозяйство» ГБ 56 398,05 103 197,78 52 822,32 

- объекты водоснабжения, водоотведения Всего 1 650,10 0,00 0,00 - объекты водоснабжения, водоотведения ГБ 1 650,10 0,00 0,00 
Строительство Всего 403,33 0,00 0,00 
канализационного 

15. 

коллектора для 
последующего подключения 
индивидуальных жилых 
домов по ул. Монетной, 
ул. Живописной, 
ул. Гончарной, 
ул. Рассветной в 
микрорайоне 
ул. Горького-И. Сусанина 
г. Калининграда 

Постановление 
администрации 
от 05.10.2015 

№ 1685 
(в редакции от 

02.10.2018 
№ 964) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2015-2019 962,68 559,35 ГБ 403,33 0,00 0,00 

Строительство сетей Постановление 
администрации 
от 27.04.2018 

№429 

Комитет Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

Всего 1 246,77 0,00 0,00 

16. 
бытовой канализации по 
ул. Толбухина -
ул. Тульской в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.04.2018 

№429 

территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 1 342,77 96,00 ГБ 1 246,77 0,00 0,00 

- объекты теплоснабжения Всего 53 325,01 100 969,46 52 822,32 - объекты теплоснабжения ГБ 53 325,01 100 969,46 52 822,32 

Техническое 
перевооружение с 
переводом котельной на 
природный газ по 
ул. Емельянова, 92 в 
г. Калининграде 

Постановление Всего 846,54 211,63 52 822,32 

17. 

Техническое 
перевооружение с 
переводом котельной на 
природный газ по 
ул. Емельянова, 92 в 
г. Калининграде 

администрации 
от 11.11.2014 

№ 1746 
(в редакции от 

05.12.2018 
№1173) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Техническое 
перевооружение 2019-2021 53 880,49 0,00 ГБ 846,54 211,63 52 822,32 

Закрытие малой угольной Разработка Всего 1 995,33 0,00 0,00 

18. 

котельной и переключение 
многоквартирного жилого 
дома по ул. Школьная, 6 и 

Постановление 
администрации 
от 19.10.2018 

Комитет 
городского Субсидия 

МП 
«Калининград-

проектной и 
рабочей 

документации 

2018-2019 1 995,33 0,00 ГБ 1 995,33 0,00 0,00 

МАОУ СОШ № 46 на № 1027 хозяйства теплосеть» Всего 6 899,90 0,00 0,00 
централизованное 
теплоснабжение 

Реконструкция 2019 6 899,90 0,00 ГБ 6 899,90 0,00 0,00 

Постановление Разработка Всего 4 664,25 0,00 0,00 

Строительство газовой 
администрации 
от 30.05.2018 Комитет МП 

проектной и 
рабочей 2019 4 664,25 0,00 ГБ 4 664,25 0,00 0,00 

19. котельной по ул. Берестяная №531 городского Субсидия «Калининград- документации 
в г. Калининграде (в редакции от хозяйства теплосеть» Всего 10 808,38 100 757,83 0,00 

26.11.2018 
№1145) 

Строительство 2019-2020 111 566,21 0,00 ГБ 10 808,38 100 757,83 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20. 

Строительство газовой 
котельной «Цепрусс» с 
переключением на нее 
многоквартирных жилых 
домов 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Бюджетные 
инвестиции 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2014-2019 6 587,04 4 997,04 

Всего 1 590,00 0,00 0,00 

20. 

Строительство газовой 
котельной «Цепрусс» с 
переключением на нее 
многоквартирных жилых 
домов 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Бюджетные 
инвестиции 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2014-2019 6 587,04 4 997,04 ГБ 1 590,00 0,00 0,00 

21. 

Техническое 
перевооружение с 
переводом на природный газ 
котельной по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Чувашская, 4 

Постановление 
администрации 
от 11.07.2017 

№ 1016 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 4 220,00 0,00 

Всего 4 220,00 0,00 0,00 

21. 

Техническое 
перевооружение с 
переводом на природный газ 
котельной по адресу: 
г. Калининград, 
ул. Чувашская, 4 

Постановление 
администрации 
от 11.07.2017 

№ 1016 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 4 220,00 0,00 ГБ 4 220,00 0,00 0,00 

22. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Танковая, 4 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 2 383,09 0,00 

Всего 2 383,09 0,00 0,00 

22. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Танковая, 4 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 2 383,09 0,00 ГБ 2 383,09 0,00 0,00 

23. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Гагарина, 109 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 2 397,13 0,00 

Всего 2 397,13 0,00 0,00 

23. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Гагарина, 109 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 2 397,13 0,00 ГБ 2 397,13 0,00 0,00 

24. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Кутузова, 41 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 505,31 0,00 

Всего 505,31 0,00 0,00 

24. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Кутузова, 41 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 505,31 0,00 ГБ 505,31 0,00 0,00 

25. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Судостроительная, 11 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 734,48 0,00 

Всего 734,48 0,00 0,00 

25. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Судостроительная, 11 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 734,48 0,00 ГБ 734,48 0,00 0,00 
25. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Судостроительная, 11 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 907,39 0,00 
Всего 2 907,39 0,00 0,00 

25. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Судостроительная, 11 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 907,39 0,00 ГБ 2 907,39 0,00 0,00 

26. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Артиллерийская, 36-38 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№ 207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 119,10 0,00 

Всего 1 119,10 0,00 0,00 

26. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Артиллерийская, 36-38 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№ 207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 119,10 0,00 ГБ 1 119,10 0,00 0,00 
26. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Артиллерийская, 36-38 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№ 207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 963,44 0,00 
Всего 2 963,44 0,00 0,00 

26. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Артиллерийская, 36-38 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1767 
(в редакции от 

13.03.2019 
№ 207) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 963,44 0,00 ГБ 2 963,44 0,00 0,00 

27. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Станочная, 7-9 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 541,87 0,00 

Всего 541,87 0,00 0,00 

27. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Станочная, 7-9 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1769 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 186) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 541,87 0,00 ГБ 541,87 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

28. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Суворова, 41 и 
по ул. Суворова, 47 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1788 
(в редакции от 

20.06.2018 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 605,93 0,00 

Всего 1 605,93 0,00 0,00 

28. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Суворова, 41 и 
по ул. Суворова, 47 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1788 
(в редакции от 

20.06.2018 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 605,93 0,00 ГБ 1 605,93 0,00 0,00 

29. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Дзержинского, 126 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 278,87 0,00 

Всего 1 278,87 0,00 0,00 

29. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Дзержинского, 126 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 278,87 0,00 ГБ 1 278,87 0,00 0,00 
29. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Дзержинского, 126 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 634,26 0,00 

Всего 2 634,26 0,00 0,00 
29. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Дзержинского, 126 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Реконструкция 2019 2 634,26 0,00 ГБ 2 634,26 0,00 0,00 

30. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Лейтенанта Катина, 4-6 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1788 
(в редакции от 

20.06.2018 
№ 618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 249,18 0,00 

Всего 1 249,18 0,00 0,00 

30. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу 
ул. Лейтенанта Катина, 4-6 
на централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 13.12.2017 

№ 1788 
(в редакции от 

20.06.2018 
№ 618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 249,18 0,00 ГБ 1 249,18 0,00 0,00 

31. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу проспект 
Победы, 10-12 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 485,39 0,00 

Всего 485,39 0,00 0,00 

31. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу проспект 
Победы, 10-12 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 485,39 0,00 ГБ 485,39 0,00 0,00 

32. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Энгельса, 4 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 495,17 0,00 

Всего 1 495,17 0,00 0,00 

32. 

Переключение потребителей 
малой угольной котельной 
по адресу ул. Энгельса, 4 на 
централизованное 
теплоснабжение 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2017 

№ 1699 
(в редакции от 

02.07.2019 
№618) 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Субсидия 
МП 

«Калининград-
теплосеть» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 495,17 0,00 ГБ 1 495,17 0,00 0,00 

- объекты газоснабжения 
Всего 1 422,94 2 228,32 0,00 

- объекты газоснабжения 
ГБ 1 422,94 2 228,32 0,00 

33.* 

Газификация микрорайона 
«Северная гора» 
(2-я очередь) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 001,62 0,00 

Всего 5 066,88 7 934,74 0,00 

33.* 

Газификация микрорайона 
«Северная гора» 
(2-я очередь) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 001,62 0,00 

ОБ 4 560,19 7 141,27 0,00 
33.* 

Газификация микрорайона 
«Северная гора» 
(2-я очередь) в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 001,62 0,00 

ГБ 506,69 793,47 0,00 

34.* 

Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
в пос. М. Борисово 
г. Калининграда (1 очередь) 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 048,97 0,00 

Всего 5 085,33 7 963,64 0,00 

34.* 

Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
в пос. М. Борисово 
г. Калининграда (1 очередь) 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 048,97 0,00 

ОБ 4 576,80 7 167,28 0,00 
34.* 

Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
в пос. М. Борисово 
г. Калининграда (1 очередь) 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 13 048,97 0,00 

ГБ 508,53 796,36 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

35.* 

«Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
к жилым домам городского 
округа «Город 
Калининград» П этап. 
«Строительство 
распределительных сетей 
газоснабжения и 
газопроводов-вводов к 
жилым домам в Московском 
районе 
г. Калининграда» 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 10 462,11 0,00 

Всего 4 077,21 6 384,90 0,00 

35.* 

«Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
к жилым домам городского 
округа «Город 
Калининград» П этап. 
«Строительство 
распределительных сетей 
газоснабжения и 
газопроводов-вводов к 
жилым домам в Московском 
районе 
г. Калининграда» 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 10 462,11 0,00 

ОБ 3 669,49 5 746,41 0,00 

35.* 

«Строительство 
газораспределительных 
сетей и газопроводов-вводов 
к жилым домам городского 
округа «Город 
Калининград» П этап. 
«Строительство 
распределительных сетей 
газоснабжения и 
газопроводов-вводов к 
жилым домам в Московском 
районе 
г. Калининграда» 

Постановление 
администрации 
от 07.03.2019 

№200 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2019-2020 10 462,11 0,00 

ГБ 407,72 638,49 0,00 

в том числе «Благоустройство» Всего 110,90 0,00 0,00 в том числе «Благоустройство» 
ГБ 110,90 0,00 0,00 

36. 

Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в районе 
дома№ 51 

Постановление 
администрации 
от 14.06.2018 

№ 601 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 187) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 6 980,80 6 869,90 

Всего 110,90 0,00 0,00 

36. 

Устройство пешеходного 
спуска на набережную 
Адмирала Трибуца в районе 
дома№ 51 

Постановление 
администрации 
от 14.06.2018 

№ 601 
(в редакции от 

05.03.2019 
№ 187) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 6 980,80 6 869,90 ГБ 110,90 0,00 0,00 

по направлению «ОБРАЗОВАНИЕ» Всего 49 425,52 44 900,88 156 269,68 по направлению «ОБРАЗОВАНИЕ» 
ГБ 49 425,52 44 900,88 156 269,68 

37. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина, 3 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№242 
(в редакции от 

03.07.2018 
№ 669) 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия МАДОУ 
д/с № 68 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 3 299,33 546,95 

Всего 2 752,38 0,00 0,00 

37. 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина, 3 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.03.2018 

№242 
(в редакции от 

03.07.2018 
№ 669) 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия МАДОУ 
д/с № 68 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 3 299,33 546,95 ГБ 2 752,38 0,00 0,00 

38. 

Строительство нового 
корпуса 
общеобразовательной 
школы № 11 по ул. Мира в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 26.12.2018 

№ 1256 
(в редакции от 

07.03.2019 
№ 198) 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия МАОУ СОШ 
№ 11 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 15 146,52 0,00 

Всего 430,35 14 716,17 0,00 

38. 

Строительство нового 
корпуса 
общеобразовательной 
школы № 11 по ул. Мира в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 26.12.2018 

№ 1256 
(в редакции от 

07.03.2019 
№ 198) 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия МАОУ СОШ 
№ 11 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 15 146,52 0,00 ГБ 430,35 14 716,17 0,00 

39. 

Строительство корпуса 
общеобразовательной 
школы № 50 по 
ул. Каштановая аллея в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 16.11.2017 

№ 1666 
(в редакции от 

08.10.2018 
№ 993) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ СОШ 

№50 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2017-2019 16 018,22 439,00 

Всего 15 579,22 0,00 0,00 

39. 

Строительство корпуса 
общеобразовательной 
школы № 50 по 
ул. Каштановая аллея в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 16.11.2017 

№ 1666 
(в редакции от 

08.10.2018 
№ 993) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ СОШ 

№50 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2017-2019 16 018,22 439,00 ГБ 15 579,22 0,00 0,00 
39. 

Строительство корпуса 
общеобразовательной 
школы № 50 по 
ул. Каштановая аллея в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 16.11.2017 

№ 1666 
(в редакции от 

08.10.2018 
№ 993) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ СОШ 

№50 

Строительство 2019 170,81 0,00 
Всего 170,81 0,00 0,00 

39. 

Строительство корпуса 
общеобразовательной 
школы № 50 по 
ул. Каштановая аллея в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 16.11.2017 

№ 1666 
(в редакции от 

08.10.2018 
№ 993) 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия МАОУ СОШ 

№50 

Строительство 2019 170,81 0,00 ГБ 170,81 0,00 0,00 

40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 5 539,41 0,00 

Всего 5 539,41 0,00 0,00 

40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 5 539,41 0,00 ГБ 5 539,41 0,00 0,00 

40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 312 024,27 0,00 

Всего 2 261,95 92 928,79 216 833,53 
40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 312 024,27 0,00 ФБ 0,00 78 273,94 171 362,84 

40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 312 024,27 0,00 ОБ 0,00 9 342,58 12 323,34 

40.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по ул. 3-го 
Белорусского фронта в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2018 

№ 1276 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 255) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 312 024,27 0,00 

ГБ 2 261,95 5 312,27 33 147,35 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 3 563,52 0,00 

Всего 559,92 3 003,60 0,00 

41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 3 563,52 0,00 ГБ 559,92 3 003,60 0,00 
41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Строительство 2021 121 664,38 0,00 

Всего 0,00 0,00 121 664,38 
41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Строительство 2021 121 664,38 0,00 ФБ 0,00 0,00 96 150,96 

41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Строительство 2021 121 664,38 0,00 ОБ 0,00 0,00 6 914,57 

41.* 

Строительство нового 
корпуса дошкольного 
учреждения по 
ул. Орудийной, 30 в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 24.12.2018 

№ 1245 
(в редакции от 

25.03.2019 
№ 254) 

Комитет по 
социальной 

полигаке 
Субсидия МАДОУ 

д/с № 11 

Строительство 2021 121 664,38 0,00 

ГБ 0,00 0,00 18 598,85 

42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 3 744,06 0,00 

Всего 3 744,06 0,00 0,00 

42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 3 744,06 0,00 ГБ 3 744,06 0,00 0,00 
42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 257 670,81 0,00 

Всего 881,74 77 036,88 179 752,19 
42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 257 670,81 0,00 ФБ 0,00 64 888,19 142 057,56 

42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 257 670,81 0,00 ОБ 0,00 7 744,89 10 215,89 

42.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
бульвару Борисовскому в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 06.12.2018 

№1176 
(в редакции от 

27.03.2019 
№ 264) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2019-2021 257 670,81 0,00 

ГБ 881,74 4 403,80 27 478,74 

43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 4 330,00 0,00 

Всего 2 610,00 1 720,00 0,00 

43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 4 330,00 0,00 ГБ 2 610,00 1 720,00 0,00 

43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2020-2021 256 789,07 0,00 

Всего 0,00 77 036,88 179 752,19 
43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2020-2021 256 789,07 0,00 ФБ 0,00 64 888,19 142 057,56 

43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2020-2021 256 789,07 0,00 ОБ 0,00 7 744,89 10 215,89 

43.* 

Строительство дошкольного 
учреждения по 
ул. Ю. Гагарина -
ул. А. Невского в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 27.03.2019 

№265 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство 2020-2021 256 789,07 0,00 

ГБ 0,00 4 403,80 27 478,74 

44. 

Строительство газовой 
котельной и реконструкция 
системы теплоснабжения 
МАОУ СОШ № 3 
расположенного по адресу: 
ул. Октябрьская площадь, 
28-30 

Постановление 
администрации 
от 03.04.2019 

№280 

Комитет по 
социальной 

полигике 
Субсидия МАОУ 

СОШ № 3 

Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 840,00 0,00 

Всего 840,00 0,00 0,00 

44. 

Строительство газовой 
котельной и реконструкция 
системы теплоснабжения 
МАОУ СОШ № 3 
расположенного по адресу: 
ул. Октябрьская площадь, 
28-30 

Постановление 
администрации 
от 03.04.2019 

№280 

Комитет по 
социальной 

полигике 
Субсидия МАОУ 

СОШ № 3 

Корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 840,00 0,00 ГБ 840,00 0,00 0,00 
44. 

Строительство газовой 
котельной и реконструкция 
системы теплоснабжения 
МАОУ СОШ № 3 
расположенного по адресу: 
ул. Октябрьская площадь, 
28-30 

Постановление 
администрации 
от 03.04.2019 

№280 

Комитет по 
социальной 

полигике 
Субсидия МАОУ 

СОШ № 3 

Строительство 2019-2021 54 266,00 0,00 
Всего 4 700,00 0,00 49 566,00 

44. 

Строительство газовой 
котельной и реконструкция 
системы теплоснабжения 
МАОУ СОШ № 3 
расположенного по адресу: 
ул. Октябрьская площадь, 
28-30 

Постановление 
администрации 
от 03.04.2019 

№280 

Комитет по 
социальной 

полигике 
Субсидия МАОУ 

СОШ № 3 

Строительство 2019-2021 54 266,00 0,00 ГБ 4 700,00 0,00 49 566,00 

45. 

Строительство газовой 
котельной на цели 
отопления и горячего 
водоснабжения объектов 
МАУ ЦОПМИ «Огонек» по 
ул. Балтийская, 29 в 
г. Светлогорске 

Постановление 
администрации 
от 14.11.2018 

№ 1101 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия 

МАУ 
ЦОПМИ 
«Огонек» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 9 355,68 0,00 

Всего 9 355,68 0,00 0,00 

45. 

Строительство газовой 
котельной на цели 
отопления и горячего 
водоснабжения объектов 
МАУ ЦОПМИ «Огонек» по 
ул. Балтийская, 29 в 
г. Светлогорске 

Постановление 
администрации 
от 14.11.2018 

№ 1101 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия 

МАУ 
ЦОПМИ 
«Огонек» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 9 355,68 0,00 ГБ 9 355,68 0,00 0,00 
45. 

Строительство газовой 
котельной на цели 
отопления и горячего 
водоснабжения объектов 
МАУ ЦОПМИ «Огонек» по 
ул. Балтийская, 29 в 
г. Светлогорске 

Постановление 
администрации 
от 14.11.2018 

№ 1101 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия 

МАУ 
ЦОПМИ 
«Огонек» 

Строительство 2020 11341,24 0,00 
Всего 0,00 11 341,24 0,00 

45. 

Строительство газовой 
котельной на цели 
отопления и горячего 
водоснабжения объектов 
МАУ ЦОПМИ «Огонек» по 
ул. Балтийская, 29 в 
г. Светлогорске 

Постановление 
администрации 
от 14.11.2018 

№ 1101 

Комитет по 
социальной 

политике 
Субсидия 

МАУ 
ЦОПМИ 
«Огонек» 

Строительство 2020 11341,24 0,00 ГБ 0,00 11 341,24 0,00 

по направлению «КУЛЬТУРА» Всего 1 362,61 6 445,16 0,00 по направлению «КУЛЬТУРА» 
ГБ 1 362,61 6 445,16 0,00 

46. 

Реконструкция вольера для 
ластоногих 
Калининградского зоопарка 
со строительством очистных 
сооружений по адресу 
пр. Мира, 26 

Постановление 
администрации 
от 18.02.2019 

№ 124 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия 

МАУК 
«Калинин­
градский 
зоопарк» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 8 074,06 728,66 

Всего 1 404,81 6 669,25 0,00 

46. 

Реконструкция вольера для 
ластоногих 
Калининградского зоопарка 
со строительством очистных 
сооружений по адресу 
пр. Мира, 26 

Постановление 
администрации 
от 18.02.2019 

№ 124 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия 

МАУК 
«Калинин­
градский 
зоопарк» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 8 074,06 728,66 

ГБ 1 362,61 6 445,16 0,00 
46. 

Реконструкция вольера для 
ластоногих 
Калининградского зоопарка 
со строительством очистных 
сооружений по адресу 
пр. Мира, 26 

Постановление 
администрации 
от 18.02.2019 

№ 124 

Комитет по 
социальной 
политике 

Субсидия 

МАУК 
«Калинин­
градский 
зоопарк» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019-2020 8 074,06 728,66 
ВИ 42,20 224,09 0,00 



1 I 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 j 9 | 10 11 12 13 14 

по направлению «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», в том числе «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» Всего 100 095,28 97 984,69 60 511,67 по направлению «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», в том числе «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» ГБ 100 095,28 97 984,69 60 511,67 

47. 

Реконструкция 
ул. Аллея Смелых в 
г. Калининграде, 
Калининградская область 

Постановление 
администрации 
от 07.06.2018 

№574 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2012-2019 15 932,11 

Всего 12 397,50 0,00 0,00 

47. 

Реконструкция 
ул. Аллея Смелых в 
г. Калининграде, 
Калининградская область 

Постановление 
администрации 
от 07.06.2018 

№574 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2012-2019 15 932,11 3 534,61 ГБ 12 397,50 0,00 0,00 
47. 

Реконструкция 
ул. Аллея Смелых в 
г. Калининграде, 
Калининградская область 

Постановление 
администрации 
от 07.06.2018 

№574 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Реконструкция 2018-2019 42,48 
Всего 23,36 0,00 0,00 

47. 

Реконструкция 
ул. Аллея Смелых в 
г. Калининграде, 
Калининградская область 

Постановление 
администрации 
от 07.06.2018 

№574 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Реконструкция 2018-2019 42,48 19,12 ГБ 23,36 0,00 0,00 

48. Реконструкция ул. Катина 
в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.01.2015 

№131 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 11 176,64 8 484,30 

Всего 2 640,00 0,00 0,00 

48. Реконструкция ул. Катина 
в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.01.2015 

№131 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 11 176,64 8 484,30 ГБ 2 640,00 0,00 0,00 

49. 

Реконструкция 
ул. Марш. Борзова от 
ул. Красная 
до ул. Ломоносова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 09.08.2017 

№ 1237 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 7 332,66 5 657,46 

Всего 1 675,20 0,00 0,00 

49. 

Реконструкция 
ул. Марш. Борзова от 
ул. Красная 
до ул. Ломоносова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 09.08.2017 

№ 1237 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 7 332,66 5 657,46 ГБ 1 675,20 0,00 0,00 

50. 

Реконструкция Советского 
проспекта от 
ул. Марш. Борзова до 
ул. Габайдулина 
в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 18.04.2017 

№569 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 16 735,69 12 574,85 

Всего 4 160,84 0,00 0,00 

50. 

Реконструкция Советского 
проспекта от 
ул. Марш. Борзова до 
ул. Габайдулина 
в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 18.04.2017 

№569 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 16 735,69 12 574,85 ГБ 4 160,84 0,00 0,00 

51. 

Строительство 
ул. Суздальская и 
реконструкция участка 
ул. Стрелецкая в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.06.2017 

№ 890 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 17 538,87 10 741,34 

Всего 3 947,53 0,00 0,00 

51. 

Строительство 
ул. Суздальская и 
реконструкция участка 
ул. Стрелецкая в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 19.06.2017 

№ 890 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2013-2019 17 538,87 10 741,34 ГБ 3 947,53 0,00 0,00 

52. 
Реконструкция 
ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 08.11.2018 

№ 1091 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 7 926,33 0,00 

Всего 7 926,33 0,00 0,00 

52. 
Реконструкция 
ул. Рассветной в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 08.11.2018 

№ 1091 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 7 926,33 0,00 ГБ 7 926,33 0,00 0,00 

53. 

1 
Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (1 этап) 

Постановление 
администрации 
от 20.06.2017 

№906 
(в редакции от 

25.02.2019 
№ 156) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 24 144,94 24 006,95 

Всего 137,99 0,00 0,00 

53. 

1 
Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (1 этап) 

Постановление 
администрации 
от 20.06.2017 

№906 
(в редакции от 

25.02.2019 
№ 156) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» Строительство 2018-2019 24 144,94 24 006,95 ГБ 137,99 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

54. 

Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (2,3 этапы) 

Постановление 
администрации 
от 20.06.2017 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 1 980,89 

Всего 1 016,00 0,00 0,00 

54. 

Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (2,3 этапы) 

Постановление 
администрации 
от 20.06.2017 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

МКУ «УКС» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 1 980,89 964,89 ГБ 1 016,00 0,00 0,00 

54. 

Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (2,3 этапы) 

№906 
(в редакции от 

20.06.2019 
№ 571) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

инвестиции 

МКУ «ГДСР» Строительство 2021 60 511,67 

Всего 0,00 0,00 60 511,67 54. 

Строительство участка 
ул. Согласия от ДС 
«Янтарный» до 
ул. И. Сусанина в 
г. Калининграде (2,3 этапы) 

№906 
(в редакции от 

20.06.2019 
№ 571) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

инвестиции 

МКУ «ГДСР» Строительство 2021 60 511,67 0,00 ГБ 0,00 0,00 60 511,67 

55. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (2 этап) 

Постановление 
администрации 
от 17.08.2016 

№ 1213 
(в редакции от 

13.09.2017 
№ 1381) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство, в 
т.ч. 

корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2017-2019 53 243,96 53 240,38 

Всего 3,58 0,00 0,00 

55. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (2 этап) 

Постановление 
администрации 
от 17.08.2016 

№ 1213 
(в редакции от 

13.09.2017 
№ 1381) 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «УКС» 

Строительство, в 
т.ч. 

корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2017-2019 53 243,96 53 240,38 ГБ 3,58 0,00 0,00 

56. 

Строительство пешеходного 
моста через реку 
Новая Преголя в районе 
ул. В. Гюго в 
г. Калининграде 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции Строительство 2019-2020 40 000,00 0,00 

Всего 20 000,00 20 000,00 0,00 

56. 

Строительство пешеходного 
моста через реку 
Новая Преголя в районе 
ул. В. Гюго в 
г. Калининграде 

Комитет 
территориаль­
ного развития 

и 
строительства 

Бюджетные 
инвестиции Строительство 2019-2020 40 000,00 0,00 ГБ 20 000,00 20 000,00 0,00 

57. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (3 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Строительство, в 
т.ч. 

корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 33 192,83 9 800,90 

Всего 23 192,83 0,00 0,00 

57. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (3 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Строительство, в 
т.ч. 

корректировка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2018-2019 33 192,83 9 800,90 ГБ 23 192,83 0,00 0,00 

58. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (4 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2019 16 459,16 0,00 

Всего 16 459,16 0,00 0,00 

58. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (4 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2019 16 459,16 0,00 ГБ 16 459,16 0,00 0,00 

59. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (5 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2020 41 785,37 0,00 

Всего 0,00 41 785,37 0,00 

59. 

Строительство улично-
дорожной сети в Северном 
жилом районе 
г. Калининграда (5 этап) 

Постановление 
администрации 
от 29.12.2016 

№2031 
(в редакции от 

29.12.2018 
№ 1282) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2020 41 785,37 0,00 ГБ 0,00 41 785,37 0,00 

60. 

1 

Реконструкция участка 
ул. Гайдара - Советский 
проспект в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 05.04.2018 

№323 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 845,64 0,00 

Всего 1 845,64 0,00 0,00 

60. 

1 

Реконструкция участка 
ул. Гайдара - Советский 
проспект в г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 05.04.2018 

№323 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2019 1 845,64 0,00 ГБ 1 845,64 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 

61. 

Строительство эстакады с 
устройством инженерных 
сетей по ул. А. Суворова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2015 

№ 1996 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2016-2019 3 147,40 1 231,52 

Всего 3 142,32 0,00 0,00 

61. 

Строительство эстакады с 
устройством инженерных 
сетей по ул. А. Суворова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2015 

№ 1996 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Разработка 
проектной и 

рабочей 
документации 

2016-2019 3 147,40 1 231,52 ГБ 3 142,32 0,00 0,00 
61. 

Строительство эстакады с 
устройством инженерных 
сетей по ул. А. Суворова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2015 

№ 1996 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Строительство 2020 36 199,32 0,00 
Всего 0,00 36 199,32 0,00 

61. 

Строительство эстакады с 
устройством инженерных 
сетей по ул. А. Суворова в 
г. Калининграде 

Постановление 
администрации 
от 30.11.2015 

№ 1996 
(в редакции от 

07.02.2019 
№59) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» 

Строительство 2020 36 199,32 0,00 ГБ 0,00 36 199,32 0,00 

62. 

Строительство 
ул. Железнодорожной от 
дома № 5 «б» по 
ул. Железнодорожной до 
пер. Парковый 

Постановление 
администрации 
от 21.03.2016 

№317 
(в редакции от 

19.07.2017 
№ 1075) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2017-2019 59 386,50 57 859,50 

Всего 1 527,00 0,00 0,00 

62. 

Строительство 
ул. Железнодорожной от 
дома № 5 «б» по 
ул. Железнодорожной до 
пер. Парковый 

Постановление 
администрации 
от 21.03.2016 

№317 
(в редакции от 

19.07.2017 
№ 1075) 

Комитет 
развития 
дорожно-

транспортной 
инфраструкту­

ры 

Бюджетные 
инвестиции МКУ «ГДСР» Строительство 2017-2019 59 386,50 57 859,50 ГБ 1 527,00 0,00 0,00 

Объекты, планируемые к реализации в рамках государственных программ Российской Федерации, Калининградской области и Дорожного фонда Калининградской области. 


